ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÃI VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    Số  77 /TB-UBND                                       Quảng Thành, ngày     tháng 12  năm 2020
THÔNG BÁO
(Về việc đổi mã hưởng BHYT theo quy định tại Nghị định 146/2018/NĐ-CP đối với đối tượng 290,62,49 và cựu chiến binh)
        Kính gởi: - Các đồng chí trưởng thôn
                         - Những người tham gia kháng chiến theo Quyết định 290/2005/QĐ-TTg. Quyết định 62//2011/QĐ-TTg, Quyết định 49//2015/QĐ-TTg, Quyết định 40/2011/QĐ-TTg trên địa bàn toàn xã.
Thực hiện Nghị định số 146/2018/ NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật BHYT;

Thực hiện công văn số 4996/BHXH-CSYT ngày 29 tháng 11 năm 2018 của BHXH Việt Nam về việc triển khai thực hiện một số nội dung theo quy định tại Nghị định số 146/2018/ NĐ-CP;

Thực hiện Quyết định 595/QĐ-BHXH  ngày 14/04/2017 của Tổng giám đốc Bảo hiểm Việt Nam về ban hành quy trình thu Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; quản lý sổ bảo hiểm xa  hội, bảo hiểm y tế.

Theo quy định những người tham gia kháng chiến thuộc đối tượng 62, 290, 40, 49 và Cựu chiến binh đồng thời là người có công thì mức hưởng Bảo hiểm y tế theo Người có công với cách mạng tức mã hưởng Bảo hiểm y tế là 2.

Vậy để đảm bảo quyền lợi cho những người tham gia kháng chiến thuộc đối tượng 62, 290, 40, 49 và Cựu chiến binh đồng thời là người có công trên địa bàn toàn xã  được hưởng mã quyền lợi 2 khi tham gia khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế, UBND xã Quảng Thành xin thông báo một số nội dung sau:

* Đối với trường hợp 62 đề nghị: Photo Chứng minh nhân dân, thẻ BHYT, Quyết định 62//2011/QĐ-TTg, Quyết định xuất ngũ.

* Đối với trường hợp 290, 40, 49 đề nghị: Photo Chứng minh nhân dân, thẻ BHYT, Quyết định 290/2005/QĐ-TTg, Quyết định 49//2015/QĐ-TTg, Quyết định 40/2011/QĐ-TTg, Quyết định tặng thưởng Huân, Huy chương kháng chiến thuộc đối tượng Người có công với cách mạng.

* Đối với trường hợp Cựu chiến binh đề nghị: Photo Chứng minh nhân dân, thẻ BHYT, giấy xác nhận của Hội Cựu chiến binh xã và Ban chỉ huy quân sự xã.
Để đảm bảo hồ sơ, quyền lợi cho Người có công là đối tượng 62, 290, 40, 49 và Cựu chiến binh cũng như quá trình tham gia BHYT không bị  ảnh hưởng Uỷ ban nhân dân xã Quảng Thành xin thông báo để tất cả những người có công  trên địa bàn được biết và thực hiện./.
                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                     KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

    Phan Thị My My